DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

Solicitado: Núcleo Pedagógico

Autorizado: Dirigente

Transmitido: Norberto

REDE: 0188/2024

DATA: 21/06/2024

Assunto: GUIA DE ATIVIDADES E PRÁTICAS PARA O ENSINO DE LÍNGUA

INGLESA NO CEL

Interessados: Coordenadores de Gestão Pedagógica do CEL e Professores de

Língua Inglesa com aulas atribuídas no CEL

Prezados (as),

Informamos que está disponível na Biblioteca da COPED, na Intranet, o

documento “Guia de atividades e práticas para o ensino de LI no CEL”, voltado

aos professores de Língua Inglesa com aulas atribuídas nos Centros de Estudo

de Línguas - CEL da Rede Estadual de Ensino.

O material em questão tem como objetivo orientar os docentes, tendo em vista

a utilização da Plataforma Education Fisrt (EF) no contexto de ensino e de

aprendizagem do CEL, bem como as possibilidades de atividades que podem

ser desenvolvidas nas aulas dos cursos de Língua Inglesa do projeto,

considerando as Diretrizes Curriculares do CEL e as realidades locais.

O Material encontra-se disponível no link abaixo:

https://drive.google.com/file/d/1Qy5tlte2Egd8qwjOH2PwAdCdPnML7y4f/vie

w

Dúvidas:  coped.decegep.cem@educacao.sp.gov.br

  Atenciosamente,

SUBSECRETARIA/COPED

Núcleo Pedagógico – PECs Plataformas
Ana Paula do Amaral Brogio

                                                 Kelen Cristina Brito

 De acordo,

                                           Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino

https://drive.google.com/file/d/1Qy5tlte2Egd8qwjOH2PwAdCdPnML7y4f/view
https://drive.google.com/file/d/1Qy5tlte2Egd8qwjOH2PwAdCdPnML7y4f/view
mailto:coped.decegep.cem@educacao.sp.gov.br